
320 del 3 OTTOBRE 2013             ID. N. 532985 

OGGETTO: Overtime 2013 - III Festival del racconto e dell’etica sportiva - Macerata 09 - 13 

ottobre 2013. Provvedimenti.  

L’anno duemilatredici  addì tre del mese di ottobre  in Macerata e nella  sede  Municipale,  

alle ore 10:20 

Convocata nelle forme prescritte, si è riunita la Giunta Municipale nelle seguenti persone: 

 Presente Assente 

Carancini Romano  Sindaco   X 

Curzi Federica  Vice Sindaco  X  

Blunno Marco  Assessore  X  

Canesin Alferio  Assessore  X  

Monteverde Stefania  Assessore   X 

Pantanetti Luciano  Assessore  X  

Ricotta Narciso  Assessore  X  

Urbani Ubaldo  Assessore  X  

Valentini Enzo  Assessore  X  

Partecipa alla seduta il  Segretario Generale Le Donne Dott. Antonio  

  

Assume la presidenza il Vice Sindaco  Curzi Federica il quale, riconosciuto legale il numero 

degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 



320 del 3 OTTOBRE 2013             ID. N. 532985 

OGGETTO: Overtime 2013 – 3^ Festival del racconto e dell’etica sportiva Macerata 09 -13 ottobre 

2013. Provvedimenti. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Atteso che la città di Macerata ospiterà dal 09 al 13 ottobre 2013 l’iniziativa sportiva 

OVERTIME 2013 - 3^ Festival del racconto e dell’etica sportiva, organizzata dall’Associazione 

Culturale Pindaro, domiciliata a Pesaro in Via Rossi nr 9; 

Preso atto che l’iniziativa sportiva OVERTIME 2013 prevede la promozione dello sport e dei 

valori dell’etica sportiva mediante lo sviluppo di iniziative che coinvolgono le seguenti aree 

d’intervento: 

o Libri e sport 

o Cine&Sport 

o Mostre&Sport 

o Convegni 

o Calici di sport 

o Eventi 

Accertato che l’iniziativa OVERTIME 2013 realizza le finalità di promozione e diffusione della 

pratica sportiva, intesa come azione educativa e formativa in particolare tra i giovani, che ai sensi 

di quanto previsto dall’articolo 2 comma 5 lettera m) dello Statuto, l’Amministrazione Comunale 

è chiamata a perseguire; 

Stabilito, pertanto, di sostenere l’iniziativa Overtime 2013, promossa dall’Associazione Culturale 

Pindaro di Pesaro, mediante la concessione di un contributo economico pari a complessivi € 

10.000,00 e la disponibilità delle dotazioni/allestimenti logistici a titolo gratuito; 

Preso atto che, alla luce di quanto espressamente disposto dall’art. 6, comma 9, del D.L. 

78/2010, il contributo indicato nel presente atto non si configura come spesa per 

sponsorizzazione, ma come contribuzione comunale ad attività svolta da soggetti terzi 

nell’interesse della comunità locale, anche sulla scorta dei principi di sussidiarietà orizzontale ex 

art. 118 Cost.; 

Visto il Regolamento per la concessione di sovvenzioni, sussidi ed ausili finanziari e 

attribuzioni di vantaggi economici di qualunque genere (art 12 Legge n 241/90), approvato con 

Delibera del Consiglio Comunale n. 100 del 27.11.1992; 



320 del 3 OTTOBRE 2013             ID. N. 532985 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Dirigente del Servizio 

Servizi alla Persona espresso ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis comma 1 del D. Lgs. 

267/2000; 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile con attestazione della copertura 

finanziaria, espresso dal Dirigente del Servizio Servizi Finanziari e del Personale espresso ai 

sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

Visto il parere del Segretario Generale in ordine alla conformità dell’azione amministrativa alle 

norme legislative, statutarie e regolamentari, ai sensi dell’art. 97 c.2 del D.Lgs n. 267/2000; 

Ritenuto per l’urgenza di provvedere in merito, avvalersi della facoltà assentita dall’art.134, c 4, 

del TUEL 267/2000, rendendo la presente deliberazione immediatamente eseguibile; 

Con votazione favorevole e unanime, espressa ed accertata nei modi e nelle forme di legge; 

D E L I B E R A 

1) Di dare atto che dal 09 al 13 ottobre 2013 la città di Macerata ospiterà l’iniziativa sportiva 

OVERTIME 2013 - 3^ Festival del racconto e dell’etica sportiva, organizzata 

dall’Associazione Culturale Pindaro, domiciliata a Pesaro in Via Rossi nr 5 Codice Fiscale 

02368430415. 

2) Di sostenere l’iniziativa Overtime 2013 promossa dall’Associazione Culturale Pindaro di 

Pesaro mediante la concessione di un contributo economico pari a complessivi € 10.000,00 e 

la disponibilità delle dotazioni/allestimenti logistici a titolo gratuito. 

3) Di specificare che la responsabilità derivante dall’organizzazione e dalla gestione operativa 

della manifestazione ammessa a contributo resta individuata in capo all’Associazione 

Culturale Pindaro di Pesaro e che alla stessa faranno carico tutti gli eventuali adempimenti 

annessi e conseguenti (autorizzazioni, agibilità, SIAE, collaborazioni terze..) 

4) Di demandare a successiva determinazione dirigenziale il relativo impegno di spesa 

definitivo, riservandosi di assumere con il presento atto impegno contabile provvisorio di 

complessivi € 10.000,00, a valere sulle seguenti disponibilità: 

€ 5.500,00 al Capitolo 1.409.015  Azione 479  Impegno 985/2013 

€ 4.500,00 al Capitolo 1.613.015  Azione 509  pre-Imp. 849/2013, Imp.986/2013; 

5) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, per motivi di urgenza, previa 

ulteriore votazione  unanime e palese. 



320 del 3 OTTOBRE 2013             ID. N. 532985 

6) Di disporre l’inserimento del presente atto all’Albo dei Beneficiari a cura della Segreteria 

generale. 

Macerata, 01/10/2013 

Il Responsabile del Procedimento 

F.to Dott. Gianluca Puliti 

Il Dirigente del Servizio Servizi alla Persona 

 per il parere favorevole di regolarità tecnica  

F.to Dott. Gianluca Puliti  

Il Dirigente del Servizio Servizi Finanziari e del Personale 

 per il parere favorevole di regolarità contabile  

con attestazione della copertura finanziaria 

F.to Dott.ssa Roberta Pallonari 

Il Segretario Generale  

per il visto di conformità dell’azione amministrativa  

F.to Dott. Antonio Le Donne 



Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Vice Sindaco  

F.to Curzi Federica  

  

Il Segretario Generale  

F.to Le Donne Dott. Antonio  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente atto è affisso all’Albo Pretorio di questo Comune in data 

odierna per quindici giorni consecutivi. 

Macerata,  8 Ottobre 2013 

                                                                                     Il Segretario Generale   

                                                                                     F.to Le Donne Dott. Antonio  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Il presente atto è esecutivo: 

[] Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

[X ] Lo stesso giorno in cui l’atto è adottato. 

Macerata, lì  8 Ottobre 2013   Il Segretario Generale  

  F.to Le Donne Dott. Antonio  

La presente copia, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio è conforme 

all’originale. 

Macerata, lì  8 Ottobre 2013 

                                                                                       Il Segretario Generale  

                                                                                      Le Donne Dott. Antonio 

INVIO ATTI 

 Servizio del Segretario Generale  

 Servizio Servizi al cittadino e all’impresa 

 Servizio Servizi Finanziari e del Personale 

 Servizio Servizi Tecnici 

 Servizio Cultura e rapporti con Istituzione Macerata Cultura Biblioteca e Musei 

 Servizio Servizi alla Persona 

 Servizio Polizia Municipale 

 Istituzione Macerata Cultura Biblioteca e Musei 

 Ambito Territoriale Sociale n. 15


